
 

Seite 1 zur BV-StVV-033-19 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-033-19 
31.07.2019 
Bürgermeister 
Melanie Schapp 

Beratungsfolge 

29.08.2019 Hauptausschuss 
19.09.2019 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Berufung von sachkundigen Einwohnern in die Fachausschüsse der Stadtver-
ordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemäß 43 Abs. 4 Brandenburgische 
Kommunalverfassung 

 
Beschluss: 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) werden 
nachstehend aufgeführte Einwohner als sachkundige Einwohner in die Fachausschüsse der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald berufen: 
 
Ausschuss für Tourismus und Tourismusentwicklung 
 
Fraktion der AfD 
Sachkundige Einwohner: 
Marina Gerat 
 
Rechnungsprüfungsausschuss 
 
Fraktion der DIE LINKE. 
Sachkundige Einwohner:  
Marina Vogt 
 
Beschlussbegründung: 
 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann die 
Stadtverordnetenversammlung sachkundige Einwohner in ihre Ausschüsse berufen. 
 
Mit Schreiben vom 09.07.2019 schlägt die Fraktion der AfD Frau Marina Gerat, 03226 
Vetschau/Spreewald, W.-Pieck-Str. 29, als sachkundige Einwohnerin für den 
Tourismusausschuss vor. Die Fraktion DIE LINKE. beruft Frau Marina Vogt, 03226 
Vetschau/Spreewald, Stradower Dorfstr. 21 a als sachkundige Einwohnerin in den 
Rechnungsprüfungsausschuss. 
 
Finanzielle Auswirkungen: 

 

X NEIN  

 

Anmerkung zu den finanziellen Auswirkungen Fachbereich Finanzen: 

   

 

 

 

Auszubildende       Sachbearbeiter              Fachbereichsleiter               Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

